Página 169   terça-feira, 17 de Agosto de 2021 Nº 28.065Diário   Oficial
<BEGIN:1271656:169>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 033/2021/SEMA
PROCESSO N° 182887/2021

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por
sua Pregoeira, designada pela Portaria n° 298/2020/SEMA/MT, de 25 de
maio de 2020, vem a público divulgar o resultado da presente licitação,
cujo objeto é “Aquisição de 32 discos para o Storage EMC VNX5400.”,
conforme planilha abaixo, a sessão foi finalizada no dia 11 de agosto de
2021, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, nos termos do
inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto
Estadual nº 840/2017.

LOTE
ITEM

LICITANTE
VENCEDOR QDT

VALOR
UNITÁRIO
DO ITEM

VALOR
TOTAL DO
ITEM

001 ME/
EPP

01 DAT SOLUÇÕES EM
TECNOLOGIA EIREI-
EPP
CNPJ:
23.031.618/0001-14

8 R$ 1.587,62 R$
12.700,96

002 ME/
EPP

01 20 R$ 1.800,00 R$
36.000,00

003 ME/
EPP

01 2 R$ 2.950,00 R$ 5.900,00

004 ME/
EPP

01 2 R$ 2.950,00 R$ 5.900,00

VALOR TOTAL GERAL R$
60.500,96

Cuiabá-MT, 13 de agosto de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas
atribuições HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico
n. 033/2021, Processo n° 182887/2021, cujo objeto é “Aquisição de 32
discos para o Storage EMC VNX5400.”, nos termos do inciso XXII, do
artigo 4º, da Lei 10520/2002.

Cuiabá-MT, 13 de agosto de 2021.

Original assinado
ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA

Secretário Adjunto Executivo
Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19

<END:1271656:169>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1271524:169>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N. 208430/2021 - RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 016/2021 -
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços
de implantação e pavimentação da rodovia MT-247, trecho: Entr. BR-174/
MT - Vale de São Domingos, com extensão de 13,76 km. A Secretaria de In-
fraestrutura e Logística torna público para conhecimento dos interessados a
seguinte decisão: Parte conclusiva: HOMOLOGO o Regime Diferenciado
de Contratação - RDC n. 016/2021, sob o critério de julgamento menor
preço, lote único, sob o regime de execução de empreitada por preço
unitário, e ADJUDICO a Construtora FR Eireli CNPJ: 07.636.035/0001-60,
sendo habilitada no processo licitatório com o valor de R$ 17.325.646,92
(Dezessete milhões, trezentos e vinte e cinco mil, seiscentos e quarenta e
seis reais e noventa e dois centavos). Informações gerais: telefone nº. (65)
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 16 de agosto de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e

Logística do Estado de Mato Grosso
SINFRA - MT

Rogério Sebastião Magalhães
Unidade de LicitaçãoUNILIC/SINFRA

<END:1271524:169>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1271464:169>

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2020/

SESP-MT
PROCESSO: 365056/2020 E SIAG Nº 0365056

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público que
resolve REVOGAR, com fundamento no art. 49 da Lei nº 8.666/93 e na
Súmula nº 473 do STF, conforme justificado nos autos do processo admi-
nistrativo, por meio do Despacho n. 4.833/2021, de lavra do Sr. Secretário
Adjunto de Segurança Pública, a fase externa do PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 129/2020/SESP, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de
preparo e fornecimento de alimentação pronta para atender os reeducandos,
adolescentes internos e servidores plantonistas de unidades prisionais e
socioeducativas de Mato Grosso, constando de café da manhã, almoço,
lanche, jantar e ceia, todos os dias da semana, inclusive aos sábados,
domingos e feriados, conforme condições, quantidades e exigências esta-
belecidas no edital e seus anexos.

Cuiabá-MT, 12 de agosto de 2021.

(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<END:1271464:169>
<BEGIN:1271574:169>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2021/SESP-MT
PROCESSO: 293735/2021 E SIAG Nº 0072021

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar
a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2021/SESP-MT, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada em capacitação para
líderes/gestores, no formato online, em plataforma disponibilizada pela
Empresa contratada, com carga horária de 16 horas, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital, que será custeada pelo
Convênio Federal - Fundo Nacional de Segurança Pública - FNSP.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 18/08/2021
a 29/08/2021, período integral, e no dia 30/08/2021 até às 08h00min
(horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/08/2021 às 08h30min (horário
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, por
meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/
EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: E-mail: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-5536 e 3613-8146.

Cuiabá-MT, 16 de agosto de 2021.

(ORIGINAL ASSINADO)
NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

<END:1271574:169>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1271526:169>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021/SEDUC

PROCESSO Nº 16103/2021

A Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso - SEDUC-MT,
mediante a Comissão de Licitação instituída pela Portaria nº. 068/2021/GS/
SEDUC/MT, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso - DOE/
MT, em 01/02/2021, torna público para conhecimento dos interessados
o resultado da análise dos documentos de HABILITAÇÃO, entregues
no dia 28 de julho de 2021 para a CPL/SEDUC, na abertura da sessão
pública. Concluiu-se da análise que a licitante Consórcio SOLUÇÕES
MODERNA, formado pelas empresas SOLUÇÕES MODERNA EDITORA E
SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ n° 08.623.848/0001-
89 e EDITORA MODERNA LTDA, inscrita no CNPJ n° 62.136.304/0001-

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT